Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum:

Insolventienummer: F.16/17/447

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak: 17-10-2017

Curator:
R-C:

mr. R.H. Smink

mr. C.P. Lunter

Algemeen

Gegevens onderneming

22-11-2017

NL:TZ:0000015837:F001

De besloten vennootschap COMFORT B.V., statutair gevestigd te Almere,
kantoorhoudende aan de Hulkstraat 15 te 1335 SL Almere, ingeschreven bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 65749928.

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, het uitvoeren van totaalverbouwingen, het
aannemen en uitvoeren van totaalbouw, alsmede het uitvoeren van overige

(ver)bouwwerkzaamheden en het aannemen van werk.

Omzetgegevens

2016 € 379.788
2017 € 165.093 (t/m 17.10.17)

Personeel gemiddeld aantal
1.

Saldo einde verslagperiode
€ 36.426,87.

Verslagperiode

17 oktober 2017 tot en met 22 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode
29,9.

Bestede uren totaal
29,9.

Toelichting
N.v.t.

Pagina 1 van 9



1.1

1.2

1.3

14

15

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 22-11-2017

Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Comfort B.V. is de besloten vennootschap
Expansievat Holding B.V., gevestigd en kantoorhoudende te Almere aan de Hulkstraat
15 (1335SL) en ingeschreven bij de KvK onder nummer 65741315. Enig aandeelhouder
en bestuurder van Expansievat Holding B.V. is Jeroen Alfred Schildmeijer, geboren te
Zaandam op 30 oktober 1970.

Winst en verlies

2016: verlies € 19.715
2017: verlies € 28.310

Balanstotaal

31 december 2016: € 84.359
17 oktober 2017: onbekend

Lopende procedures

Er is een lopende procedure tegen de familie Rynders te Almere. Dit betreft een
procedure welke is aangespannen door de familie Rynders tegen Comfort B.V. en haar -
volgens eisers - rechtsvoorganger 123.TI Groep B.V. De procedure betreft een vordering
uit hoofde van wanprestatie voortvloeiende uit overeenkomsten tot aanleg van een
badkamer en plaatsing van een uitbouw. De curator neemt deze procedure niet over.

Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen.

Huur

N.v.t.

Pagina 2 van 9



1.7

21

2.2

2.3

2.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 22-11-2017

Oorzaak faillissement

De heer Schiltmeijer heeft het volgende verklaard aangaande de oorzaak van het
faillissement.

In maart 2017 is de andere besloten vennootschap van de heer Schiltmeijer, 123.TI
Groep B.V. in staat van faillissement verklaard. Bij deze vennootschap was één
personeelslid in dienst. Verder werd er uitsluitend met ingehuurd personeel gewerkt.
Nadat voormeld personeelslid geen salaris meer ontving van 123.Tl Groep heeft hij een
kort geding aangespannen tegen Comfort B.V. stellende dat deze vennootschap de
werkzaamheden van 123 Tl had overgenomen en er sprake was van voortgezet
werkgeverschap. De loonvordering tegen Comfort B.V. is door de voorzieningenrechter
toegewezen. Vervolgens is er beslag gelegd onder enkele debiteuren van Comfort B.V.
waaronder de grootste. Dat laatste beslag kleefde voor een bedrag van ca € 34.000.
Daarnaast werd er door een familie in Almere een procedure gevoerd tegen zowel 123.Tl
als tegen Comfort B.V. uit hoofde van wanprestatie ter zake van aanneming van werk
met betrekking tot de aanleg van een badkamer en het aanbrengen van een aanbouw. In
deze procedure bedroeg de vordering circa € 60.000.--. In die procedure is door de
eisers conservatoir derdenbeslag gelegd onder de ING bank en daardoor kwam een
bedrag van circa €30.000,-- onder beslag te liggen. 123Tl is vervolgens failliet gegaan.
Tegen 123.Tl is ontslag van instantie verleend. Er wordt nog geprocedeerd in de
reconventie waarbij een comparitie is bepaald op 15 december 2017.

Door deze beslagen waarbij een bedrag van €34.000,-- van een debiteur naar de
voormelde werknemer en één grote crediteur is gegaan had Comfort B.V. geen
beschikking meer over voldoende liquide middelen om de onderneming voort te zetten.
De voormelde werknemer heeft vervolgens een verzoek tot faillietverklaring ingediend
voor het restant van zijn loonvordering. De heer Schiltmeijer betwist dat deze
werknemer van rechtswege bij Comfort B.V. in dienst is gekomen en dat deze
werknemer terecht door de curator van 123.Tl is ontslagen.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

1 (betwist door middellijk bestuurder).

Aantal in jaar voor faillissement
1.

Datum ontslagaanzegging

18 oktober 2017 met toestemming rechter commissaris.

Werkzaamheden
Afwachten vordering UWV in verband met artikelen 61-86 WW.

Pagina 3 van 9



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 22-11-2017

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving
N.v.t.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst
N.v.t.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek
N.v.t.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage
N.v.t.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Een deel van de werkzaamheden van Comfort B.V. is in de aanloop naar het
faillissement overgenomen door de nieuw opgerichte vennootschap Comfort - 5 B.V.
inclusief de lopende onderhoudsabonnementen. Hiervoor is een bedrag betaald aan
goodwill en overname contracten. De curator heeft dit in onderzoek en is hierover in
overleg met de bestuurder van Comfort-5 B.V. , de heer Schiltmeijer.

Pagina 4 van 9



3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

4.1

4.2

4.3

4.4

51

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 22-11-2017
Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage
N.v.t.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Nader onderzoek naar overdracht activiteiten aan Comfort-5 B.V. en overleg met heer
Schiltmeijer.

Andere activa: Beschrijving
Banksaldo ING: € 30.212,13.

Andere activa: Verkoopopbrengst
N.v.t.

Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

Debiteuren

Omvang debiteuren
Circa € 5.000,-- exclusief 21% btw.

Opbrengst
€ 6.214,74 inclusief 21% btw.

Boedelbijdrage

N.v.t. Er is geen sprake van verpanding van debiteuren.

Werkzaamheden

De komende periode wordt de incasso van debiteuren afgerond.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)
N.v.t.

Pagina 5 van 9



5.2

5.3

54

55

5.6

5.7

5.8

59

6.1

6.2

6.3

6.4

Nummer: 1 Datum:

Leasecontracten

22-11-2017

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Geen. De leasecontracten zijn voorafgaand aan het faillissement overgenomen door

Comfort -5 B.V.

Beschrijving zekerheden

N.v.t.

Separatistenpositie
N.v.t.

Boedelbijdragen
N.v.t.

Eigendomsvoorbehoud
N.v.t.

Retentierechten
N.v.t.

Reclamerechten
N.v.t.

Werkzaamheden

Geen.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden
N.v.t.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

N.v.t.

Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

Doorstart: Beschrijving
N.v.t.

Pagina 6 van 9



6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Nummer: 1 Datum:

Doorstart: Verantwoording
N.v.t.

Doorstart: Opbrengst
N.v.t.

Doorstart: Boedelbijdrage
N.v.t.

Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

Depot jaarrekeningen
N.v.t.

Goedk. Verkl. Accountant
N.v.t.

Stortingsverpl. Aandelen

Dit is onderwerp van onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

Dit is onderwerp van onderzoek.

Paulianeus handelen

Dit is onderwerp van onderzoek.

Werkzaamheden

22-11-2017

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Onderzoek van de administratie, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

Pagina 7 van 9



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 22-11-2017

Crediteuren

Boedelvorderingen

Salaris curator:p.m.

Pref. vord. van de fiscus
€ 16.750,--.

Pref. vord. van het UWV
Nog niet bekend.

Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Aantal concurrente crediteuren
6.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 66.562,81.

Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan momenteel nog geen uitspraak over worden gedaan.

Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Rynders.

Aard procedures

Wanprestatie ivm aanneming van werk.

Stand procedures

Conventie/reconventie, comparitie van partijen op 15 december 2017.

Pagina 8 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 22-11-2017

9.4 Werkzaamheden

De curator zal de procedure niet overnemen. Procedure in reconventie wordt geschorst.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Naar de huidige stand van zaken vermoedelijk 6 tot 9 maanden.

10.2 Plan van aanpak

Afronden incasso debiteuren, onderzoek administratie, onderzoek overname actief door
Comfort-5 B.V., onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

10.3 Indiening volgend verslag

Over circa 3 maanden.

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

Pagina 9 van 9



